
DZIENNIK URZĘDOWY
M IN IS T E R S T W A  PRACY, PŁA C  I SPR AW  S O C JA L N Y C H

Rok XII Warszawa, dnia 19 sierpnia 1983 r. Nr 10(118)

T R E Ś Ć :
Poz. Str. Poz Str.PRAWO PR A CY24. Wytyczne Nr 37 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjal- nych z dnia 11 lipca 1983 r. w sprawie zadań kie- rowników zakładów pracy związanych z funkcjono- waniem zakładowych komisji rozjemczych w nowej sytuacji prawnej w ruchu związkowym........................... 432S∣ Wytyczne Nr 38 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjal- nych z dnia 11 lipca 1983 r. w sprawie funkcjono- wania terenowych komisji rozjemczych i tereno-

wych komisji odwoławczych do spraw pracy w no- wej sytuacji prawnej w ruchu zw iązkow ym ................. 43PŁACE26. Zarządzenie Nr 39 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 15 lipca 1983 r. zmieniające za- rządzenie w sprawie szczegółowych zasad oblicza- nia przyrostu wynagrodzeń, kwot obciążeń i wpłat tych obciążeń na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej............. ..............................................  44

PRAWO PRACY
24.W YTYCZNE Nr 37 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnychz dnia 11 lipca 1983 r.w sprawie zadań kierowników zakładów pracy związanych z funkcjonowaniem zakładowych komisji rozjemczych w no- wej sytuacji prawnej w ruchu związkowym.

1- Wytyczne niniejsze dotyczą zakładów pracy, w których 
zgodnie z art. 243 kodeksu pracy powołuje się zakładowe 
komisje rozjemcze.

2. W zakładach pracy, w których na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 8 października 1982 r. o związkach zawodo- 
wych (Dz. U. Nr 32, poz. 216) została utworzona organiza- 
cja związkowa, kierownik zakładu pracy i właściwy statu- 
towo organ zakładowej organizacji związkowej powołują 
wspólnie członków zakładowej komisji rozjemczej. Do cza- 
su powołania nowej komisji rozjemczej sprawy należące do 
jej właściwości rozpatruje zakładowa komisja rozjemcza 
w dotychczasowym składzie.

2. Jeżeli zakładowa komisja rozjemcza nie funkcjonuje z po- 
wodu niespełnienia warunków określonych w § 9 rozporzą- 
dzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 1974 r. 
w sprawie komisji rozjemczych oraz terenowych komisji 
odwoławczych do spraw pracy (Dz. U. z 1976 r. Nr 31, 
poz. 183) sprawy należące do jej właściwości rozpatruje 
terenowa komisja rozjemcza.

4. Kierownik zakładu pracy obowiązany jest zapewnić prze- szkolenie nowo powołanych członków komisji w zakresie prawa pracy.Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych; St. Ciosek

25.W YTYCZNE Nr 38Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych z dnia 11 lipca 1983 r.w sprawie funkcjonowania terenowych komisji rozjem- czych i terenowych komisji odwoławczych do spraw pracy w nowej sytuacji prawnej w ruchu związkowym.Uchwałą Rady Państwa z dnia 30 grudnia 1981 r. w sprawie odłożenia terminu wyborów do rad narodowych stopnia pod- stawowego (Dz. U. Nr 32, poz. 18) przedłużono kadencję rad narodowych. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 278 kodeksu pracy ustala się, co następuje:1. Członkowie terenowych komisji rozjemczych i terenowych komisji odwoławczych do spraw pracy pełnią swoją funk- cję do upływu kadencji rad narodowych.2. W przypadku powstania przeszkód w funkcjonowaniu ko- misji np. z powodu zmniejszenia się składu komisji, rada narodowa stopnia podstawowego wybiera nowych człon- ków komisji.



I

Str. 44 DZIENNIK URZĘDOWY MINISTERSTWA PRACY, PŁAC I SPRAW SOCJALNYCH Nr 10(118):

3. Nowych członków komisji wybiera się spośród kandyda- 
tów zgłoszonych przez organy administracji państwowej 
stopnia podstawowego oraz przez utworzone w zakładach 
pracy organizacje związkowe.

4. Naczelnik miasta (dzielnicy) lub prezydent miasta, w któ- 
rym znajduje się siedziba komisji, zapewnia przeszkolenie 
nowo powołanych członków komisji w zakresie prawa 
pracy.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych: St. Ciosek

PŁACE26.
ZARZĄDZENIE Nr 39 

Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 15 lipca 1983 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowych zasad obli- 
czania przyrostu wynagrodzeń, kwot obciążeń i wpłat tych 
obciążeń na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawo- 
dowej.

Na podstawie art. 23 ust. 8 ustawy budżetowej na rok 1983 
z dnia 29 grudnia 1982 r. (Dz. U. Nr 44, poz. 288) oraz § 5 
ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 
1982 r. w sprawie zasad i trybu obciążeń na rzecz Państwo- 
wego Funduszu Aktywizacji Zawodowej w 1983 r. (Dz. U. 
z 1983r. Nr 1, poz. 3), zarządza się co następuje:

§ 1-
W zarządzeniu nr 2 Ministra Pracy, Płac i Spraw Socjalnych 
z dnia 8 stycznia 1983 r. w sprawie szczegółowych zasad 
obliczania przyrostu wynagrodzeń, kwot obciążeń i wpłat 
tych obciążeń na rzecz Państwowego Funduszu Aktywizacji 
Zawodowej (Dz. Urz. MPPiSS nr 2, poz. 3 i nr 9, poz. 21) 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 3 ust. 1:

a) w pkt 14 skreśla się wyrazy: „obligatoryjne nagrody 
dla pracowników za dobre wyniki w nauce” ,

b) dodaje się pkt 21 w brzmieniu:
„21. Wypłaty premii za oszczędność paliw płynnych”

2) § 5 otrzymuje brzmienie:
„1. Wypłaty z zysku do podziału za 1982 r. dokonano po 

upływie 30 dni od daty zatwierdzenia zweryfikowane- 
go bilansu za 1982 r. podlegają obciążeniu w 1983 r. 
według skali określonej w art. 23, ust. 6 ustawy budże- 
towej na rok 1983.

2. Wypłaty z zysku do podziału za 1983 rok podlegają 
obciążeniu według skali określonej w art 23 ust. <i 
ustawy budżetowe) na ιok l ,<83

3. Jednostki gospodarcze korzystające z ulg w podatku 
dochodowym, określonych w uchwale nr 182 Rady 
Ministrów z dnia 16 sierpnia 1982 r. w sprawie in- 
strumentów ekonomiczno-finansowych stymuluje 
cych rozwój produkcji na eksport, pomniejszają kwotę I 
nagród i premii, o których mowa w ust. 1 i 2 o wypła- 
ty nagród i premii stanowiące nie więcej niż 20% ulgi 
podatkowej.

4. W celu obliczenia należnego obciążenia z tytułu wy- 
płat, o których mowa w ust. 1 i 2, kwoty tych wy- 
płat porównuje się z kwotą wynagrodzeń wypłaco- 
nych w ciężar kosztów, ustaloną zgodnie z § 1 -4 .

5. W spółdzielniach pracy przez wypłaty z zysku do po- 
działu za 1983 rok rozumie się wszystkie wypłaty 
nagród i premii dokonywane z nadwyżki bilansowej, 
w tym również wypłaty dla członków spółdzielni 
z tytułu wkładu pracy” .

3) w § 7:
a) skreśla się ust. 3 i 5,
b) dotychczasowy ust. 4 oznacza się jako ust. 3 i na końcu 

dodaje się wyrazy: „Obciążenie to oblicza się w rachun- 
ku narastającym od łącznej kwoty wypłaconych nagród 
i premii” ,

c) dodaje się nowe ust. 4--7 w brzmieniu:
„4. Ostatecznego rozliczenia obciążeń za .1983 r. z ty-1 

tułu przyrostu kwoty wynagrodzeń wypłaconych 
w ciężar kosztów dokonuje się w-ciągu 10 dni po 
zatwierdzeniu zweryfikowanego, rocznego bilansu 
za 1983 r.

5. W przypadku, gdy w wyniku ostatecznego rozlicze- 
nia za 1983 r. okaże się, że kwota obciążenia prze- 
kazana zaliczkowo jest wyższa od należnej, różnica' 
podlega zwrotowi -  poleceniem pobrania -  z ra- 
chunku bankowego Ministerstwa Pracy, Płac
i Spraw Socjalnych, na który wpłacono zaliczki. 
Polecenie pobrania oraz deklaracja rozliczenia osta- 
tecznego muszą być potwierdzone przez właściwą 
terytorialnie izbę skarbową lub inny organ upoważ- 
niony do weryfikacji sprawozdań finansowych.

6. Nadpłata wynikająca z ostatecznego rozliczenia, 
o której mowa w ust. 5 nie może być zaliczona 
przez jednostki gospodarcze na pokrycie należnych 
obciążeń za rok następny.

7. Dowody wpłat na rzecz Państwowego Funduszu 
Aktywizacji Zawodowej dokonywanych na konto 
Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych oraz 
deklaracje rozliczeniowe muszą posiadać numer sta- 
tystyczny jednostki gospodarczej dokonującej wpła- 
ty”

§2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 
dnia I stycznia 1983 r.

Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych wz: K. Górski

Redakcja i Administracja: Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych Warszawa, ul. Nowogrodzka 1/3

Zakład Wydawniczo Poligiahezny Mmistcrslwa Pracy, l't.∣c i Spraw Socjalnych. Zamówienie numer 805/83. Na⅛tμd,84∙500 egz.
Cena 1 złNumer indeksu 35583


